
 

Рукометни Савез Војводине страна 1 

 

 

  

    

 

Број:  ПРЛВ 019/2023-2024 

Нови Сад, 09.11.2023.године  

 

Директор ПРЛ Војводина Стевица Јевремов, поступајући као првостепени дисциплински 

орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења 

из чл.35 ст.1 и ст.3 Правилника о рукометним такмичењима РСС, као и чл.15 ст.2, чл.24 ст.1 

Пропозиција такмичења РСС, те чл.5 ст.1 тч.6 Одлуке о правима и обавезама директора 

рукометне лиге, на основу непосредног сазнања, у вези утакмице 7. кола ПРЛ Војводина 

жене, која је одиграна дана 05.11.2023. године у Српској Црњи између екипа ОРК 

„Младост“ из Српске Црње и ЖРК „Словен“ из Руме, у складу с одредбама члана 68., члана 

86. став 1., као и члана 89. став 1. Дисциплинског правилника РСС, дана 09.11.2023. године, 

донео је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОКРЕТАЊУ ДИСЦИПЛИНСКОГ ПОСТУПКА 

 

ПРОТИВ:  
 

1. Женски рукометни клуб "Словен" из Руме, лиценца 230709 
 

ЗБОГ ОСНОВАНЕ СУМЊЕ ДА ЈЕ:  
Наведени клуб је дана 07.11.2023. године, на друштвеној мрежи “Facebook”, на страници 
тог клуба под називом: „ŽRK “Sloven” Ruma”, објавио непримерен коментар који се односи 
на наведену утакмицу и који је садржао неспортску изјаву о суђењу, 
 
чиме би Женски рукометни клуб "Словен" из Руме извршио дисциплински прекршај из 
члана 159. став 1. Дисциплинског правилника РСС  
 
Ради утврђивања чињеничног стања, у току дисциплинског поступка ће се:  

• прибавити писана изјава - одбрана пријављеног клуба,  

• по потреби извести и други докази.  
 
Пријављени клуб може доставити своју писану одбрану у року од осам (8) дана од дана 
пријема овог решења 
 



 

Рукометни Савез Војводине страна 2 

 

 

 О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 
 
Наведени клуб је дана 07.11.2023. године, на друштвеној мрежи “Facebook”, на страници 
тог клуба под називом: „ŽRK “Sloven” Ruma”, објавио непримерен коментар који се односи 
на наведену утакмицу, између осталог, наводи: „...за не фер и не коректност су се 
побринули судијски пар за које се надамо да су онако судили из незнања – још лошије 
би било ако је било из ЗНАЊА!!“. 

 
Директор лиге је непосредним сазнањем дошао до података да је наведени клуб, након 
одигране горе наведене утакмице објавио непримерен коментар на друштвеној мрежи 
„Facebook“ а који се односи на наведену утакмицу, па сам сматрајући да постоје услови за 
покретање дисциплинског поступка против наведеног клуба, покренуо дисциплински 
поступак по службеној дужности и донео ово решење, у смислу чл.89 ст.1 Дисциплинског 
правилника РСС. 
 
Сходно одредби чл 90. и чл 91. Дисциплинског правилника РСС, ЖРК „Словен“ из Руме може 
у року од 8 (осам) дана од дана пријема овог решења да достави писану одбрану. 

 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

• Против овог решења жалба није дозвољена, у смислу чл.89 ст.3 ДП РСС.  
 
ПОУКА О ПРАВИМА УЧЕСНИКА У ПОСТУПКУ:  

• Пријављени има право да се брани сам или уз стручну помоћ браниоца.  

• За браниоца се може узети адвокат који је дужан да поднесе уредну пуномоћ.  

• Пријављени има право да подноси доказе, ставља предлоге и употребљава сва 
правна средства предвиђена Дисциплинским правилником РСС.  

 
У прилогу се доставља:  

• Фотографија екрана (prt scr) предметне објаве  

• Образац за давање писмене Изјаве - Одбране Заступника клуба 

 

 

 ПРВА РУКОМЕТНА ЛИГА ВОЈВОДИНЕ 

ДИРЕКТОР 

 

 

_________________________________ 

СТЕВИЦА ЈЕВРЕМОВ 

 

 

Доставити: 

 

✔ ЖРК „Словен“ из Руме 

✔ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 

 


